



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	7.991.662,75	1.625.970,13	7.368.590,00	1.691.474,52	7.991.662,75	6.503.358,26
RECEITAS DE CAPITAL	273.000,00	28.545,20	171.270,00	137.200,00	273.000,00	377.880,98
SUBTOTAL	8.264.662,75	1.654.515,33	7.539.860,00	1.828.674,52	8.264.662,75	6.881.239,24
(-) DEDUÇÕES	1.354.357,47	254.990,78	1.283.130,00	251.950,77	1.354.357,47	1.093.153,69
Receitas de Operações de Créditos	0,00	866,70	5.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.683,64	7.261,70	43.570,00	10.296,74	39.683,64	10.343,87
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.416,80	14.500,00	0,00	0,00	3.845,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.314.673,83	244.445,58	1.219.860,00	241.654,03	1.314.673,83	1.078.964,82
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.910.305,28	1.399.524,55	6.256.730,00	1.576.723,75	6.910.305,28	5.788.085,55

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.130.099,79	1.021.683,30	6.130.099,79	298.367,01	6.127.390,46	1.205.556,52	6.125.923,34	5.429.692,16
(-) Juros e Encargos da Dívida	18,89	3,15	18,89	0,00	18,89	0,00	18,89	2.025,45
SUBTOTAL	6.130.080,90	1.021.680,15	6.130.080,90	298.367,01	6.127.371,57	1.205.556,52	6.125.904,45	5.427.666,71
DESPESAS DE CAPITAL	365.867,55	60.977,93	365.867,55	60.945,34	365.867,55	66.864,98	229.889,42	670.433,16
(-) Deduções	12.827,34	2.137,89	12.827,34	-4.172,66	12.827,34	1.746,98	12.827,34	129.663,28
Amortização de Dívida	12.827,34	2.137,89	12.827,34	-4.172,66	12.827,34	1.746,98	12.827,34	129.663,28
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.483.121,11	1.080.520,19	6.483.121,11	363.485,01	6.480.411,78	1.270.674,52	6.342.966,53	5.968.436,59
RESULTADO	-6.483.121,11	-1.080.520,19	-6.483.121,11	-363.485,01	-6.480.411,78	-1.270.674,52	-6.342.966,53	-5.968.436,59
RESULTADO	-5.168.447,28	-836.074,61	-5.263.261,11	-121.830,98	-5.165.737,95	-1.029.020,49	-5.028.292,70	-4.889.471,77
RESULTADO	427.184,17	319.004,37	-226.391,11	1.213.238,74	429.893,50	306.049,23	567.338,75	-180.351,04

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	0,00	61.207,85	59.460,87	-1.746,98	50.147,29	
(-) Disponibilidade de Caixa	133.124,11	523.816,96	669.727,39	145.910,43	536.603,28	
(-) Aplicações Financeiras	113.399,05	157.343,04	169.697,07	12.354,03	56.298,02	
(-) Demais Ativos Financeiros	2.163,96	3.223,72	558,90	-2.664,82	-1.605,06	
(+) Restos a Pagar Processados	175.963,49	14.520,17	233.955,34	219.435,17	57.991,85	
II - Dívida Consolidada Líquida	-72.723,63	-608.655,70	-546.567,15	62.088,55	-473.843,52	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-72.723,63	-608.655,70	-546.567,15	62.088,55	-473.843,52	